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Nr 318.

Av herr Andersson i Stockholm, om utsträckt giltighetstid för 
fastställda bestämmelser angående avskedsersättning och 
förtidspension åt övertaliga civila löntagare vid armön 
och marinen m. m.

Bestämmelserna angående avskedsersättning och förtidspension för över
taliga civila löntagare vid armén och marinen, kungl. kungörelsen nr 10 år 
1926, fastställdes av riksdagen år 1925 att gälla för dem av ifrågavarande 
befattningshavare, vilka före den 1 juli 1929 blevo entledigade från sina 
anställningar. Då det emellertid torde förhålla sig så, att den arbetstillgång, 
som kommer att finnas vid förs vars väsendets arbetsplatser, icke slutligt kan 
överblickas och arbetet med reparerande av materiel och persedlar icke på 
alla arbetsplatser hinner slutföras till denna tidpunkt, kommer följden att 
bliva, att en del arbetare antingen komma att avskedas efter den 1 juli och 
då gå förlustiga den ersättning eller pension som skulle tillkomma dem eller 
ock skola de avskedas, innan de förekommande arbetena bliva slutförda i 
den utsträckning att arbetarna blivit övertaliga.

Det antal, varom det kommer att bliva fråga, torde vara litet, men det 
är därför icke mindre nödvändigt, att rättvisa kan vederfaras dem, som 
komma i denna ställning.

Det synes på grund av omskrivna förhållanden vara nödvändigt, att den 
tid ovan nämnda kungörelse gäller utsträckes till den 1 juli 1930, så att 
de, som på i kungörelsen angivna grunder entledigas före den dagen, er
hålla avskedsersättning eller förtidspension.

Vid föregående års riksdag beviljades ett förslagsanslag för att av Kungl. 
Maj:t användas till understöd åt behövande f. d. korpraler vid flottan, vilka 
erhållit avsked i samband med den nya försvarsorganisationens införande. Då 
emellertid ytterst få av dem, som genom intyg styrkt sig vara i behov av 
hjälp, blivit tilldelade sådan, och då flera av de ifrågavarande befinna sig i 
stora ekonomiska svårigheter, synes det mig, som om riksdagen borde anvisa 
ytterligare medel för samma ändamål.

I anslutning till vad jag sålunda anfört får jag härmed föreslå,
att riksdagen må besluta, att kungl. kungörelsen den 15 

januari 1926 angående avskedsersättning och förtidspension



åt övertaliga civila löntagare vid armén och marinen skall 
gälla till den 1 juli 1930 och

att riksdagen för täckande av därmed förenade kostnader 
måtte anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor samt 

att riksdagen till täckande av kostnaderna för understöd 
åt behövande f. d. korpraler vid flottan, vilka avskedats i 
samband med införande av den nya försvarsorganisationen, 
må anvisa ett förslagsanslag av 40,000 kronor att av Kungl. 
Maj:t fördelas.

Stockholm den 21 januari 1929.
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Edoff Andersson.


